有关的商业秘密或信息

2019-6-25 是 是

公司控股股东北京城建集团有限责任公司于 2014年 2月 25日承诺：2018年 12月 31日前，在履行相应内部程序及符合国有资产管理规定的情况下，

通过包括但不限于股权或资产出售、向公司资产注入或由公司现金收购等可行方式，彻底解决公司与北京城建房地产开发有限公司之间的同业竞争问题。

目前尚不具备相关条件，待具备条件后将启动相关工作。

2016年 6月 25日，为规范公司与城建集团的关联交易行为，公司与城建集团续签了《工程协作协议》（协议有效期三年，到期续签），其中城建

集团承诺：不利用其为公司控股股东身份干涉公司或公司附属企业的招标工作，不向其附属企业及任何第三方泄露其知晓的与招标工作有关的商业秘密

或信息，城建集团始终履行其承诺。

针对股票市场的非理性波动，为维护公司股价稳定，公司控股股东北京城建集团有限责任公司承诺，自 2015 年 7月 10日起 6个月内不减持所持公

司股票；如果公司股票发生异动将按相关规定从二级市场适时增持公司股票。城建集团严格履行了承诺，未发生在承诺期内减持或增持股票行为。

2016 年半年度报告

27 / 161

七、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

九、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十、公司治理情况

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及其他相关法律、法

规、规范性文件要求，规范运作。股东大会、董事会、监事会和经理层认真履行职责，推动公司

持续健康发展。

报告期内，为满足发行优先股的要求，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》、《国务院关于开展优先股试点的指导意见》、《优先股试点管理办法》、《上市公司

章程指引（2014年修订）》、《上市公司股东大会规则（2014年修订）》等相关法律、法规、规

范性文件的规定，公司对《公司章程》及《股东大会议事规则》进行了修订。

报告期内，为加强和规范公司内部控制，保证内部控制制度的建立健全和有效运行，公司制

定了《内部控制管理办法 》和《内部控制评价管理办法》。

公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十一、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

2016 年半年度报告

28 / 161

第六节 股份变动及股东情况

一、 股股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件

股份
150,589,743 9.61   -100,589,743 -100,589,743 50,000,000 3.19

1、国家持股

2、国有法人持股 50,000,000 3.19   50,000,000 3.19

3、其他内资持股 100,589,743 6.42   -100,589,743 -100,589,743 0 0

其中：境内非国有

法人持股
100,589,743 6.42   -100,589,743 -100,589,743 0 0

境 内 自 然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境 外 自 然

人持股

二、无限售条件流

通股份
1,416,450,257 90.39   100,589,743 100,589,743 1,517,040,000 96.81

1、人民币普通股 1,416,450,257 90.39   100,589,743 100,589,743 1,517,040,000 96.81

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,567,040,000 100   1,567,040,000 100

2、 股份变动情况说明

   财通基金管理有限公司参加了公司 2013年度非公开发行，持有股份 100,589,743 股，原锁定

期为自 2014年 8月 20 日至 2015年 8月 20日。根据中国证监会公告[2015]18 号文，并应财通基

金管理有限公司要求，财通基金管理有限公司承诺为维护证券市场稳定，其决定 2015年 8月 20

日暂不解除其持有的定增股份的限售，直至其持有的定增股份根据相关监管规定可自由流通。该

部分股票已于 2016年 1月 8日上市流通。

2016 年半年度报告

29 / 161

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东

名称

期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

北京城

建集团

有限责

任公司

50,000,000 0 0 50,000,000 定向增发承诺

2017年 8月

20日（如遇

法定节假日

或休息日，则

顺延至其后

的第一个交

易日）

财通基

金管理

有限公

司

100,589,743 100,589,743 0 0

中国证券监督管

理委员会 2015

年 7月 8日发布

的[2015]18 号

文要求

2016年 1月 8

日

合计 150,589,743 100,589,743 0 50,000,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 60,606

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

北京城建集团有限

责任公司
0 632,885,693 40.39 50,000,000 无

国有法

人

易方达资产－广发

证券－中融信托－

中融证赢 7号定向

增发单一资金信托

-41,700,00
0

58,300,000 3.72 0 未知  未知

2016 年半年度报告

30 / 161

东吴基金－农业银

行－东吴鼎利 5027

号资产管理计划

43,876,750 43,876,750 2.80 0 未知  未知

 浦银安盛基金－

浦发银行－浦银安

盛－天首 1号资产

管理计划

-1,450,000 35,870,513 2.29 0 未知  未知

陆家嘴国际信托有

限公司－陆家嘴信

托·畅享 1号单一

资金信托

0 30,920,513 1.97 0 未知  未知

中国大地财产保险

股份有限公司
25,498,495 25,498,495 1.63 0 未知  未知

中国人寿再保险有

限责任公司
21,577,210 21,577,210 1.38 0 未知  未知

中国人寿保险股份

有限公司－分红－

个人分红－005L－

FH002沪

10,593,135 21,197,947 1.35 0 未知  未知

中国财产再保险有

限责任公司－传统

－普通保险产品

21,007,282 21,007,282 1.34 0 未知  未知

中国人寿保险股份

有限公司－传统－

普通保险产品－

005L－CT001沪

5,654,600 17,652,325 1.13 0 未知  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量